

Points saillants financiers du quatrième trimestre

Non vérifié	Aux dates indiquées ou pour les trois mois terminés le		
	31 octobre 2010	31 juillet 2010	31 octobre 2009
Résultats financiers (en millions de dollars)			
Revenu net d'intérêts	1 645 \$	1 548 \$	1 419 \$
Revenu autre que d'intérêts	1 609	1 301	1 469
Total des revenus	3 254	2 849	2 888
Dotation à la provision pour pertes sur créances	150	221	424
Frais autres que d'intérêts	1 860	1 741	1 669
Bénéfice avant impôts sur les bénéfices et participations ne donnant pas le contrôle	1 244	887	795
Charge d'impôts	742	244	145
Participations ne donnant pas le contrôle	2	3	6
Bénéfice net	500 \$	640 \$	644 \$
Mesures financières			
Coefficient d'efficacité	57,2 %	61,1 %	57,8 %
Coefficient d'efficacité (comptabilité de caisse), base d'imposition équivalente (BIE) ¹	56,4 %	60,6 %	57,3 %
Rendement des capitaux propres	14,6 %	19,8 %	22,2 %
Marge d'intérêts nette	1,83 %	1,74 %	1,66 %
Marge d'intérêts nette sur l'actif productif d'intérêts moyen	2,15 %	2,03 %	1,99 %
Rendement de l'actif moyen	0,56 %	0,72 %	0,75 %
Rendement de l'actif productif d'intérêts moyen	0,66 %	0,84 %	0,90 %
Rendement total des actionnaires	12,12 %	(4,17) %	(5,25) %
Données relatives aux actions ordinaires			
Par action			
– bénéfice de base	1,17 \$	1,54 \$	1,57 \$
– bénéfice de base (comptabilité de caisse) ¹	1,19	1,55	1,59
– bénéfice dilué	1,17	1,53	1,56
– bénéfice dilué (comptabilité de caisse) ¹	1,19	1,55	1,59
– dividendes	0,87	0,87	0,87
– valeur comptable	32,17	31,36	28,96
Cours de l'action			
– haut	79,50	75,40	69,30
– bas	66,81	65,91	60,22
– clôture	78,23	70,60	62,00
Nombre d'actions en circulation (en milliers)			
– moyen de base	391 055	388 815	382 793
– moyen dilué	392 063	389 672	383 987
– fin de la période	392 739	390 781	383 982
Capitalisation boursière (en millions de dollars)	30 724 \$	27 589 \$	23 807 \$
Mesures de valeur			
Rendement des actions (selon le cours de clôture de l'action)	4,4 %	4,9 %	5,6 %
Ratio dividendes/bénéfice	74,3 %	56,7 %	55,4 %
Cours/valeur comptable	2,43	2,25	2,14
Données du bilan et hors bilan (en millions de dollars)			
Encaisse, dépôts auprès d'autres banques et valeurs mobilières	89 660 \$	92 049 \$	84 583 \$
Prêts et acceptations, déduction faite de la provision	184 576	184 987	175 609
Total de l'actif	352 040	349 600	335 944
Dépôts	246 671	238 102	223 117
Capitaux propres des porteurs d'actions ordinaires	12 634	12 256	11 119
Actif moyen	355 868	353 092	339 197
Actif productif d'intérêts moyen	302 907	302 288	282 678
Capitaux propres moyens des porteurs d'actions ordinaires	12 400	11 994	10 718
Biens administrés	1 260 989	1 216 719	1 135 539
Mesures de qualité du bilan			
Actif pondéré en fonction du risque (en milliards de dollars)	106,7 \$	107,2 \$	117,3 \$
Ratio de capitaux propres corporels ¹	9,9 %	9,5 %	7,6 %
Ratio des fonds propres de première catégorie	13,9 %	14,2 %	12,1 %
Ratio du total des fonds propres	17,8 %	18,1 %	16,1 %
Autres renseignements			
Ratio détail/gros	74 % / 26 %	74 % / 26 %	69 % / 31 %
Équivalents temps plein	42 354	42 642	41 941

1) Pour plus de précisions, voir la section Mesures non conformes aux PCGR.
négl. Négligeable.